
ZARZ4D ZENIE NrSs/20r3
W6jta Gminy Sierakowice
z dnia28 czerwca2DI3 r.

w sprawie: zmiany zarz4dzenia nr 42/2012 W6jta Gminy Sierakowice z dnia 28 maja
2012 roku w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowoSci

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia29 twzefinia 1994 roku o rachunkowoSci (jednolity
tekst Dz.U. z 2013 r., poz. 330) oraz rczporuqdzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r.
w sprawie szczegolnych zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budzetu pafstwa, budZet6w
jednostek samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, samorz4dolvych zaldad6w
budZetowych, paristwowych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek budzetowych
maj 4cych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej polskiej (Dz. rJ . z 2013 r., poz. 289) .

W6it Gminv Sierakowice

z a r z 4 d z a, co nastgpuje:

W zarz4dzeniu Nr 4212012 dokonuje sig nastgpuj4cych zmian:

$1

W punkcie 3 - Spos6b prowadzenia ksi4g rachunkowych, w ppkt 2, Zasady ksiggowe nviqzane

z realizaciq proiektfw finansowanych z udzialem irodkfw pochodzqcych z budzetu Unii

Europejskiej, dodaje sig nastgpuj qce zadania:

2})zadanie numer 8l dla projektu o nazwie ,,Zwalczanie zjawiska wykluczenia cyfrowego

w gminie Sierakowice" w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka

2007-2013",

2I)zadanie numer 82 dla projektu o nazwie ,,Poprawa jakoici zycia mieszkafic6w poprzez

budowg kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Sierakowice - etap IV" w ramach Programu

Rozwoj u Ob szar6w Wi ej skich na lata 20 07 -20 I 3",

22)zadanie numer 83 dla projektu o nazwie ,,Promocja Gminy Sierakowice poprzez

opracowanie i wydanie albumu pt."sierakowice. Dobry adres" wraz z plytkq z filmem
promocyjnym gminy" w ramach Programu Rozwoju Obszar6w Wiejskich na lata

2007-2013",

23)zadanie numer 84 dla projektu o nazwie ,,Kaszubskie k6lko przyrodnicze - upowszechnianie

tradycii i kultury kaszubskiej w Gminie Sierakotuice w oparciu o naturalne zasoby

przyrodnicze oraz uatrakcyjnienie lokalnej oferty turystycznej poprzez zorganizowanie

pikniku " w ramach Programu Rozwoju Obszar6w Wiej skich na lata 2007 -2013- .



$2

W zarzqdzeniu Nr 4212012 w punkcie 3 - Spos6b prowadzenia ksi4g rachunkowych, w ppkt 2,

wykaz ksiqg rachunkowych - Konta bilansowe, dodaje sig nastgpuj4ce konto:

. l2I Pozostale przychody ztytuNu dochod6w budzetowych;

Konta pozabilansowe, dodaje sig nastgpuj4ce konta:

o 091 Srodki trwale obce (w u2yczeniu)

o 092 Srodki trwale oddane w u|yczenie

o 29I NaleznoSci warunkowe

o 99l Rozrachunki z inkasentami.

W jednostce samorz4du terytorialnego, w zakresie ksiggi gl6wnej organu finansowego,

Konta pozabilansowe, dodaje sig nastgpuj4ce konta:

o 292 Zobowiqzania warunkowe

o 293 NaleznoSci warunkowe.

$3

W zalEczniku nr | - Zakladowy Plan Kont - w jednostce budzetowej, konta bilansowe - zmienia
sig opis do konta:

Konto 720 slu2y do ewidencji przychod6w z t7luLu dochod6w budzetowych zwiqzanych
bezpo$rednio z podstawow4dzialalno6ci4jednostki, w szczeg6lnoSci dochod6w, do kt6rych zaliczasig
podatki, skladki, oplaty, czyli dochody wlasne.

Na stronie Wn konta 720 ujmuje sig odpisy ztytulu dochod6w budzetowych, a na stronie Ma konta
720 - przychody z tytulu dochod6w budZetowych.

Ewidencja szczeg6lowa prowadzona do konta 720 zapewnia wyodrgbnienie przychod6w
ztytulu dochod6w budzetowych wedlug pozycji planu finansowego.

W zakresie podatkowych i niepodatkowych dochod6w budzetowych ewidencja szczeg6lowa jest
prowadzona wedlug zasad rachunkowo5ci podatkowej.

w koricu roku obrotowego saldo kontai20 przenosi sig na konto g60.

Na koniec roku konto 720 nie wykazuje salda.

Dodaie sie konto:

Konto 721 sLu|y do ewidencji przychod6w z tytulu dochod6w budzetowych zwiqzanych bezpo6rednio
z podstawow4 dzialalnoSci4 jednostki,w szczeg6lno6ci dochod6w, do kt6rych zalicza sig subwencje,
dotacje celowe, udzialy jednostek samorz4du terytorialnego we wpl5,wach z podatku dochodowego
i inne dochody jednostek samorz4du terfiorialnego, naleZne na podstawie odrgbnych ustaw lub um6w



migdzynarodowych.

Na stronie Wn konta 721 ujmuje sig odpisy ztytu\u dochod6w budzetowych, ana stronie Ma konta
721 -przychody z tytulu dochod6w budZetowych.

Ewidencja szczeg6lowa prowadzona do konta 721 zapewnia wyodrgbnienie przychod6w
ztytrilu dochod6w budZetowych wedlug pozycji planu finansowego.

W zakresie podatkowych i niepodatkowych dochod6w budzetowych ewidencja szczeg6lowa jest
prowadzona wedlug zasad rachunkowo5ci podatkowej, natomiast w zakresie podatk6w pobieranych
przez inne organy ewidencjg szczeg6low4 stanowi4 sprawozdania o dochodach budzetowych
sporz4dzane przez te organy.

W koricu roku obrotowego saldo kontal2l przenosi sig na konto 860.

Na koniec roku konto l2l nie wykazuie salda.

$4

W zalqczniku nr I - ZaWadowy Plan Kont - w jednostce budzetowej, konta pozabilansowe -
dodaje sig konta:

o 091 Srodki trwale obce (w uz:tczeniu)

Konto 091 sluZy do ewidencji pozabilansowej Srodk6w trwalych i pozostalych Srodk6w trwalych
obcych otrzymanych od innych jednostek (tj. MSWiA, GUS, lJrz4dMarszalkowski Woj. Pomorskiego
i innych) w uLyczenie.

Na stronie Wn konta 091 ujmuje sig wartoSd pocz4tkow4 tlyczonych Srodk6w trwatych i pozostatych
Srodk6w trwalych w momencie ich otrzymania od wlaSciciela, a na stronie Ma konta 091 - warto6i
uzyczonych Srodk6w trwalych i pozostalych Srodk6w trwalych w momenc ie zakonczenia okresu
uiryczenia i zwrotu wla5cicielowi.

Ewidencja szczeg6lowa prowadzona do konta 091 zapewnia wyodrgbnienie warto6 ci poszczeg6lnych
u2yczonych Srodk6w trwalych i pozostalych Srodk6w trwalych wedlug ich wlaScicieli.

Konto 092 slu|y do ewidencji pozabilansowej Srodk6w trwalych i pozostalych Srodk6w trwalych
powierzonych czasowo innym jednostkom do u2ytkowania.

Na stronie Wn konta 092 ujmuje sig warto6i pocz4tkow4 powierzonych Srodk6w trwatych
i pozostalych 6rodk6w trwatych w momencie ich przekazania innym jednostkom, ana stronie Ma
konta 092 - wartoSi zwr6conych Srodk6w trwalych i pozostatych Srodk6w trwatych w momencie
zakonczeni a o kre s u uLy c zenia.

Ewidencja szczeg6lowa prowadzona do konta 092 zapewnia wyodrgbnienie wartoS ci poszczeg6lnych
$rodk6w trwatych i pozostalych Srodk6w trwalych przekazanych do dyspozycji innym jednostkom.

o 291 Nale2noici warunkowe

Konto 291 sluzy do ewidencji pozabilansowej przyjgtych zabezpieczef i gwarancji nalezytego
wykonania rob6t (w formie niepienig2nej) kontrahent6w realizuj 4cych zadania na ruecz Gminy
Sierakowice.

Na stronie Wn konta 291 ujmuje sig nalezno$ci warunkowe od momentu ich powstania, a na stronie
Ma konta 291 -wyga5nigcie nale2noSci.

Ewidencja szczeg6\owa prowadzona do konta 291 zapewnia ustalenie naleZnoSci od ka2dego



kontrahenta.

o 990 Rozrachunki z osobami trzecimi

Konto 990 stuZy do ewidencji pozabilansowej rozrachunk6w z osobami trzecimi z tl.tulu ich
odpowiedzialnoSci za zobowiqzania podatkowe podatnika i realizacji tych zobowi4zart.

Je2eli oveczono o odpowiedzialnoSci solidarnej dw6ch lub wigcej os6b, dla kazdej z nich winno by6
osobne konto szczeg6lowe do bilansowego konta szczeg6lowego tego samego podatnika.

Na stronie Wn konta 990 ujmuje siQ przypis naleZno$ci wynikaj4cy z decyzji orzekaj4cej
odpowiedzialnos6 os6b trzecich, a na stronie Ma konta 990 - wplaty i odpisy.

Na koncie pozabilansowym ksiggowafl dokonuje sig na koncie tej osoby trzeciej, kt6rej dotyczy
dow6d ksiggowy, z zastrzeleniem, 2e wyplaty oraz rwroty nadplat ksigguje sig r6wnocze6nie na
koncie podatnika, do kt6rego prowadzonejest konto osoby trzeciej.

Stan zobowi}zafi i ich realizacji okre6la sig na podstawie zapis6w na bilansowym koncie podatnika,
dla kt6rego orzeczono odpowiedzialnoS6 osoby trzeciej lub os6b trzecich. Gdy na bilansowym koncie
podatnika kwota zobowi4zan podlegaj4cych zaplacie przez osobg/osoby trzecie zostanie
zr6wnowazona sulnA wplat tych os6b, wtedy zobowipzania wygasa. Tym samym wygasaj4 r6wnie1
zobowiEzania osoby/os6b trzecich z tego tytulu. Je2eli w przypadku kilku os6b trzecich, po
wygaSnigciu zobowi4zania, na pozabilansowym koncie osoby trzeciej czg56 przyprsanej kwoty
nale2no5ci pozostanie niezr6wnowaizonawplatami tej osoby, wtedy ta czg(d kwoty podlega odpisaniu
na podstawie wewngtrznego dowodu ksiggowego pK.

o 991 Rozrachunki z inkasentami

Konto 991 slu2y do ewidencji pozabilansowej rozrachunk6w z inkasentami ztytulupoboru podatk6w
podlegaj4cych przypisaniu na kontach podatnik6w w poszczeg6lnych solectwach Gminy Sierakowice.
Na stronie Wn konta 991 ujmuje sig przypis podatk6w przypad,aj4cych na caly rok , a na stronie Ma
konta 991 - kwota zainkasowanych podatkow przez sottysa oraz ewentualne odpisy naleznogci
przypisanych inkasentowi do pobrania, ale niepobranych.

$s

W zalqczniku nr | - Zakladowy Plan Kont - w budzecie jednostki samorz4du terytorialnego, konta
pozabilansowe - dodaje sig konta:

o 292 Zobowiqzania warunkowe

Konto 292 sluzy do ewidencji pozabilansowej wszelkich zobowi4zai warunkowych, w tym
w szczeg5lno$ci zobowi4zaniawobec kontrahent6w ztTrtuluudzielonych zabezpieczeft.
Na stronie Ma konta 292 ujmuje sig wartos6 zobowiqzania warunkowego
powstania, a na stronie Wn konta 292 - jego wygaSnigcie.

Na koniec roku konto 292 wykazuje tylko saldo Ma. Informuje ono o
warunkowych jednostki wobec innych jednostek, w tym kontrahent6w.

o 293 Naleznoici warunkowe

stanie zobowi4zai

Konto 293 sLu|y do ewidencji pozabilansowej nalezno6ci warunkowych wynikaj4cych z d,ecyzji
z odroczonym terminem platno6ci (tj. decyzje w sprawie wysoko6ci oplaty za wycinkg drzew i inne).

w momencie j"go



Na stronie Wn konta 293 ujmuje sig wartoS6 nalezno$ci warunkowych w momencie ich powstania
(decyzja o wysokoSci oplaty). Kwotg nalezno5ci warunkowych wyksiggowuje sig z tego konta
dokonuj4c zapisu po stronie Ma (decyzja o umorzeniu).

Konto 293 wykazuje na koniec roku tylko saldo Wn oznaczaj4ce stan naleZno$ci warunkowych.

$6

Zarzydzenie wchodzi w Lycie z dniem podjgcia.


